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Nordjyske Bank  
Nørresundby, torsdag den 3. november 2016 
 

 

Nordjyske Bank er tilfreds med redegørelse fra Finanstilsynet  
 
Finanstilsynet har gennemført sin ordinære undersøgelse af Nordjyske Bank i maj-juni 2016. Den forrige 
undersøgelse blev gennemført i 2012. 
 
Undersøgelsen er afsluttet med en redegørelse, som banken vurderer tilfredsstillende. I redegørelsen - som 
banken netop har offentliggjort - konkluderes blandt andet: 
 

 Undersøgelsen gav ikke anledning til mernedskrivninger 

 Banken har en bedre bonitet blandt de største eksponeringer i forhold til sammenlignelige 
pengeinstitutter  

 Bankens opgjorte solvensbehov tager højde for bankens risici 
 
Nordjyske Bank vurderer det meget tilfredsstillende, at undersøgelsen ikke medfører et mer-
nedskrivningsbehov: 
 
- Vi er meget tilfredse med, at Finanstilsynet er enige i, at vi har foretaget tilstrækkelige nedskrivninger, så 
undersøgelsen ikke påvirker årets driftsresultat, siger adm. direktør Claus Andersen og tilføjer: Samtidigt 
betyder det meget for os, at Finanstilsynet vurderer, at bankens opgørelse af solvensbehovet tager højde for 
bankens risici.  
 
Finanstilsynet gennemgik alle væsentlige områder i banken og redegørelsen indeholder en række påbud af 
administrativ karakter, som Nordjyske Bank tager til efterretning.  Claus Andersen forklarer: 
 
- Banken har været igennem et langt forløb med sammenlægning af Nordjyske Bank og Nørresundby Bank, 
som ikke var afsluttet på undersøgelsestidspunktet. Især under sådan et forløb, hvor der er mange 
retningslinjer og processer, som vi skal tage stilling til og tilpasse den nye bank, er vi ikke overraskede over, 
at der vil være nogle områder, hvor vi får påbud. Disse påbud vil vi nu indrette os efter.  
 
 

 
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst:  

 Adm. direktør Claus Andersen, Nordjyske Bank, mobil 61 61 45 04 og ca@nordjyskebank.dk  
 
Link til Finanstilsynets redegørelse: 
https://www.nordjyskebank.dk/ombanken/finanstilsynet  
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